[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     24 февраля 2022 г.

                                                   № 23
г. Новосиль

О закреплении  муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями Новосильского района

на 2022 год

  В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», и в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю:

1.Закрепить муниципальные бюджетные  общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Новосильского района, за конкретными территориями Новосильского района на 2021  год для организации учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях и приема их в данное образовательное учреждение согласно приложению.

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

2.1.опубликовать настоящий приказ на официальном сайте общеобразовательного учреждения;

2.2.разместить на информационном стенде, на официальном сайте общеобразовательного учреждения, в средствах массовой информации (в том числе электронных) информацию о количестве мест в первых классах,  о сроках (графике) приема заявлений в первый класс;

2.3. обеспечить прием  в 1-ые классы детей, проживающих на закрепленной  за учреждением территории;
2.4. Прием вновь прибывших обучающихся  во 2-11 классы  проводить  на имеющиеся свободные места, с учетом приоритетного права граждан, проживающих на закрепленной территории.

3.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования в целях осуществления преемственности между дошкольными и общеобразовательными учреждениями:

3.1.провести совместные мероприятия при участии педагогических работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и родителей (законных представителей) будущих первоклассников;

3.2.оформить информационные  стенды для родителей  (законных представителей) будущих первоклассников по вопросам приема в 1-ые классы муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

4. Приказ подлежит опубликованию и размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Новосильского района.

     5. Приказ № 40 от 09.02.2022 г. «О закреплении  муниципальных бюджетных

     общеобразовательных учреждений за конкретными территориями                                                                            Новосильского района на 2022 год» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Начальник отдела                                                                        И.Д. Сыцевич

Приложение

  к приказу отдела общего образования,

молодежной политики и спорта

администрации Новосильского района

№ 23 от 24 февраля 2022 года

О закреплении  муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями Новосильского района

  на 2021-2022 учебный год

	№ п/п
	ОУ
	Населенный пункт

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новосильская средняя  общеобразовательная школа Новосильского района Орловской  области
	г. Новосиль, с. Ямская Слобода, с. Воротынцево,

д. Кресты, д.. Лужки, д.. Малиновка, д.. Чернышево, д.. Соколье,  с. Задушное, с. Голянка, с. Петушки,

с. Шейно,  д. Михалёво, д. Хутор, д. Сорочий Мост, д. Тюково,  д. Тростниково,  д. Шенский Мост,

п. Пенькозавод, д. Александровка, п.Матренкин.

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глубковская средняя  общеобразовательная школа Новосильского района Орловской  области
	с. Глубки, с. Городилово, д. Одинок, с. Чулково,

с. Жердево, с. Жашково, с. Игумново, с. Становое,

с. Троицкое, д. Новая Слободка, п. Лосино-Островский,

 п. Прилепский.

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голунская средняя  общеобразовательная школа Новосильского района
	с. Голунь, д. Подъяковлево, д. Полиняевка,

д. Рекзино, д. Раковка, д. Ржавка, д. Ротановка,

д. Фироновка, п. Горельков, п. Красная поляна,

п. Покровка, п. Половецкий, п. Пролетарский,

п. Подосиновка.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Селезнёвская средняя  общеобразовательная школа Новосильского района
	д. Селезнёво, с. Кирики, с. Яшкино, д. Хворостянка, д. Бабонино, д. Варваринка, д. Маслово, д. Новые Кирики, д. Хохлы, п. Закоп, п. Новолипецы,

 п. Некрасов, п. Юрьев.

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вяжевская средняя  общеобразовательная школа Новосильского района
	с. Вяжи-Заверх, с. Бедьково, с. Измайлово, с. Вяжи-Заречье, п. Вешки.

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Прудовская основная  общеобразовательная школа Новосильского района
	д. Большие Пруды, с. Малые Пруды,  д. Подберёзово, п. Задняя Поляна, п. Завершье, п. Корьки,

 п. Лазаревка, п. Льгов, п. Новые Пруды, п. Шуйский,

 п. Ямы, д. Мужиково, д. Горенка, п. Зуша,

п. Новогоренский.

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зареченская начальная общеобразовательная школа Новосильского района Орловской  области
	с. Заречье